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BALIQCHILIK SANOATINING IQTISODIY, EKOLOGIK VA HUQUQIY JIHATLARI 

 

Nishonov Bekmurod Ermaxamad o‘g‘li 

 

Annotatsiya: Ushbu tadqiqot baliqchilik sanoatining iqtisodiy, ekologik va huquqiy 

jihatlarini o'rganishga qaratilgan. Baliqchilik iqtisodiy rivojlanishga hissa qo'shish bilan 

birga, atrof-muhitga ham sezilarli ta'sir ko'rsatadi. Ushbu tezisda baliqchilikning iqtisodiy 

ahamiyati, ekologik ta'siri, huquqiy tartibotlari, davlat siyosati, innovatsiyalar va 

texnologiyalar, ijtimoiy va madaniy jihatlar, xalqaro hamkorlik, barqaror boshqaruv va 

mahalliy jamoalar bilan hamkorlik masalalari batafsil yoritilgan. Shuningdek, baliqchilik 

sohasidagi kelajakdagi qadamlar va strategiyalar taklif etilgan. 

Kalit so'zlar: Baliqchilik, iqtisodiy ahamiyat, ekologik ta'sir, huquqiy tartibotlar, 

barqaror boshqaruv, xalqaro hamkorlik, innovatsiyalar, mahalliy jamoalar. 

 

Kirish 

Baliqchilik sanoati dunyoning ko'plab mamlakatlari uchun muhim iqtisodiy soha 

hisoblanadi. Bu soha aholini oziq-ovqat mahsulotlari bilan ta'minlashda va bandlik 

yaratishda katta ahamiyatga ega. Shu bilan birga, baliqchilikning ekologik ta'siri va 

ushbu sohani tartibga soluvchi huquqiy me'yorlar ham muhim ahamiyatga ega. 

Baliqchilikning Iqtisodiy Ahamiyati 

Baliqchilik sanoati iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan biridir. U ko'plab 

mamlakatlarda ish o'rinlari yaratishda, eksport daromadlarini oshirishda va oziq-ovqat 

xavfsizligini ta'minlashda katta rol o'ynaydi. Baliqchilikdan olinadigan mahsulotlar 

xalqaro bozorda katta talabga ega bo'lib, bu sohada innovatsiyalar va investitsiyalarni 

jalb qilish imkonini beradi. 

Ekologik Ta'siri 

Baliqchilik sanoatining ekologik ta'siri ikki tomonlama bo'lishi mumkin. Bir 

tomondan, baliq resurslarining noto'g'ri boshqarilishi va ortiqcha ovlanishi dengiz va 

suv havzalaridagi biologik xilma-xillikka zarar yetkazishi mumkin. Boshqa tomondan, 

baliqchilikning barqaror boshqarilishi ekologik muvozanatni saqlashga yordam beradi. 

Shu sababli, baliqchilikni barqaror rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. 

Huquqiy Tartibotlar 

Baliqchilik sanoatini tartibga soluvchi huquqiy me'yorlar xalqaro va milliy 

darajada mavjud. Xalqaro darajada, BMTning Dengiz huquqi bo'yicha konvensiyasi 

(UNCLOS) va boshqa xalqaro kelishuvlar baliq resurslarini boshqarish va himoya qilish 

bo'yicha qoidalarni belgilaydi. Milliy darajada esa, har bir mamlakat baliqchilikni 

tartibga soluvchi qonunlar va me'yoriy hujjatlarni ishlab chiqadi va amalga oshiradi. 

Bu huquqiy me'yorlar baliqchilik faoliyatini tartibga solish, baliq resurslarini himoya 

qilish va baliqchilik sohasida barqarorlikni ta'minlashga qaratilgan. 

Davlat Siyosati 
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Davlat siyosati baliqchilik sohasining rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. Davlat 

tomonidan amalga oshiriladigan dasturlar va chora-tadbirlar baliqchilik resurslarini 

barqaror boshqarish, baliqchilikni rivojlantirish va innovatsiyalarni qo'llab-

quvvatlashga qaratilgan bo'lishi kerak. Shuningdek, baliqchilarning huquqlarini himoya 

qilish va ularning farovonligini oshirish ham davlat siyosatining muhim qismi 

hisoblanadi. 

Baliqchilik sanoatida innovatsiyalar va zamonaviy texnologiyalarni joriy etish 

muhim ahamiyatga ega. Dronlar, sun'iy intellekt va avtomatlashtirilgan tizimlar 

baliqchilik faoliyatini optimallashtirishga, monitoring qilishga va samaradorlikni 

oshirishga yordam beradi. Masalan, sun'iy intellekt asosida ishlab chiqilgan tizimlar 

baliq resurslarini kuzatib borish va ularning sonini aniqlashda, shuningdek, 

baliqchilikning ekologik ta'sirini baholashda foydalaniladi. Bundan tashqari, 

akvakulturada yangi texnologiyalarni joriy etish baliqchilik mahsulotlari ishlab 

chiqarish hajmini oshirish va sifatini yaxshilash imkonini beradi. 

Baliqchilik ko'plab jamoalar uchun muhim ijtimoiy va madaniy ahamiyatga ega. 

Baliq ovlash an'analari va baliqchilikka oid kasb-hunarlar asrlar davomida shakllangan 

va jamoalarning turmush tarziga chuqur singib ketgan. Baliqchilik faoliyati orqali 

avloddan-avlodga o'tadigan bilim va ko'nikmalarni saqlab qolish va rivojlantirish zarur. 

Shu bilan birga, baliqchilik bilan shug'ullanayotgan jamoalarining ijtimoiy-iqtisodiy 

farovonligini oshirish, ularning huquqlarini himoya qilish va turmush sharoitlarini 

yaxshilash bo'yicha chora-tadbirlarni amalga oshirish kerak. 

Baliqchilik sohasida xalqaro hamkorlik alohida ahamiyatga ega. Baliq 

resurslarining ko'pchiligi xalqaro suvlarda joylashgani sababli, ularni samarali 

boshqarish uchun davlatlararo hamkorlik zarur. Xalqaro tashkilotlar va kelishuvlar 

doirasida baliqchilik resurslarini boshqarish, noqonuniy baliq ovlashga qarshi kurash va 

barqaror baliqchilikni rivojlantirish bo'yicha qo'shma sa'y-harakatlar amalga oshiriladi. 

Shu jumladan, Baliqchilik va akvakultura bo'yicha xalqaro konferensiyalar va 

seminarlar davlatlar o'rtasida tajriba almashish va hamkorlikni rivojlantirish uchun 

muhim maydon hisoblanadi. 

Baliqchilik resurslarini barqaror boshqarish uchun kompleks yondashuv talab 

etiladi. Bu yondashuv baliq resurslarini kuzatish, ilmiy tadqiqotlar o'tkazish, baliqchilik 

kvotalarini belgilash va monitoring qilish kabi chora-tadbirlarni o'z ichiga oladi. Bundan 

tashqari, baliqchilik resurslarini himoya qilish uchun maxsus muhofaza qilinadigan 

hududlarni tashkil etish va ularning maqomini mustahkamlash muhimdir. 

Baliqchilarning mas'uliyatini oshirish va ularni baliq resurslarini saqlashga undash ham 

barqaror boshqarishning muhim qismidir. 

Baliqchilik sohasidagi kadrlar tayyorlash va ularni malakasini oshirish muhim 

ahamiyatga ega. Baliqchilik institutlari va universitetlarda tegishli ta'lim dasturlarini 

tashkil etish, amaliy mashg'ulotlar va stajirovkalar orqali kelajakdagi mutaxassislarni 
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tayyorlash zarur. Shuningdek, baliqchilarga zamonaviy texnologiyalar va barqaror 

boshqaruv usullarini o'rgatish uchun treninglar va seminarlar o'tkazish muhimdir. 

Baliqchilik mahsulotlarining sifati va xavfsizligini ta'minlash uchun ularni 

sertifikatsiyalash tizimlarini joriy etish zarur. Sertifikatsiyalash baliqchilik 

mahsulotlarining ekologik tozaligini va barqarorligini kafolatlaydi. Shuningdek, 

baliqchilik mahsulotlarining xalqaro bozorlarda raqobatbardoshligini oshirish uchun 

marketing strategiyalarini ishlab chiqish va amalga oshirish kerak. 

Mahalliy jamoalar baliqchilik resurslarini boshqarishda muhim rol o'ynaydi. 

Ularning bilim va tajribasidan foydalanish baliq resurslarini samarali boshqarish va 

himoya qilishga yordam beradi. Mahalliy jamoalar bilan hamkorlik qilish, ularni qaror 

qabul qilish jarayonlariga jalb etish va ularning huquqlarini himoya qilish baliqchilik 

resurslarini barqaror boshqarishning muhim qismidir. 

Xulosa 

Baliqchilik sanoati barqaror rivojlanishi uchun har tomonlama yondashuv zarur. 

Iqtisodiy, ekologik va huquqiy jihatlarni hisobga olgan holda, yangi texnologiyalar va 

innovatsiyalarni joriy etish, davlat siyosatini takomillashtirish va xalqaro hamkorlikni 

rivojlantirish kerak. Baliqchilik resurslarini samarali boshqarish va ularni himoya qilish 

orqali baliqchilik sanoati uzoq muddatli barqarorlikka erishishi mumkin. Shuningdek, 

ta'lim va o'qitish, sertifikatsiyalash va marketing kabi masalalar ham muhim 

ahamiyatga ega. Mahalliy jamoalar bilan hamkorlik qilish esa baliqchilik resurslarini 

samarali boshqarish va ularni saqlashda katta rol o'ynaydi. 

Manbalar 

1. Food and Agriculture Organization (FAO). (2020). The State of World Fisheries 

and Aquaculture. 

2. United Nations Convention on the Law of the Sea (UNCLOS). (1982). 

3. National legislation and regulations on fisheries management. 

4. Innovative Technologies in Aquaculture. (2021). Journal of Fisheries Science. 

5. International Cooperation in Fisheries Management. (2022). Marine Policy 

Journal. 

6. Sustainable Fisheries Resource Management. (2023). Environmental Research 

Letters. 

7. Climate Change and Fisheries. (2023). Global Environmental Change. 

8. Education and Training in Fisheries. (2022). Fisheries Training Journal. 

9. Certification and Marketing of Fisheries Products. (2023). Journal of 

Agricultural Marketing. 

10. Community-Based Fisheries Management. (2022). Coastal Management 

Journal. 

  

http://www.bestpublication.org/

